
  

 

Zápis z jednání Rady města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED® 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZÁPIS 
z 2. mimo řádného jednání 

Rady města Úvaly 

konané dne 

26.1.2016 
 



                     Strana 1/8 

ZÁPIS 
2. mimořádné jednání Rady města Úvaly, 

 konané dne 26.1.2016 v 8:00 hod.  

Zasedací místnost,MěÚ,Pražská 276, Úvaly 

 
Přítomni:  Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe, Dr. Vítězslav Pokorný, Ing. Ludmila Milerová, Josef Polák  

Hosté:  Jana Tesařová, Mgr. Ing. Pavlína Slavíková, Jitka Hamouzová, Mgr. Patrik Šebesta, Bc. Petr Matura  
Ověřovatelé: Mgr. Petr Borecký, Ing. Alexis Kimbembe  
Zapsal:  Monika Šimáňová  

 

Starosta zahájil jednání v 8:00 hodin. 

Starosta upozornil na nutnost důsledného dodržování postupu při představování zaměstnanců MěÚ Úvaly, požádal 
vedoucí úřadu, aby zajistila opakovaně rozeslání upozornění na tuto skutečnost. 

Starosta vyjádřil nespokojenost pí Slavíkové týkající se vzhledu a chyb v oznamovacím dopise pro občany, který se 
týkal vyplňování nových smluv. Apeloval pí Slavíkovou, aby se již tato chyba neopakovala. 

Schválený program: 
 

Bod  Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Návrh projektu Pracovní integrace osob s trestní  minulostí v Úvalech Schválen 

3. Veřejné osv ětlení m ěsta - dotace z programu MPO EFEKT 2016 Schválen 

4. Poptávkové řízení na akci "Zpracování analýzy stávající dopravn ě-
bezpečnostní situace a návrh dopravn ě-inženýrských opat ření ve m ěstě Úvaly" 

Schválen 

5. Souhlas s podáním žádosti o dotaci ze St ředočeského Fondu podpory 
dobrovolných hasi čů a složek IZS 

Schválen 

6. Výro čí 130 let hasi čů v Úvalech Schválen 

7. Souhlas s podáním žádosti o dotaci ze St ředočeského Fondu sportu, volného 
času a primární prevence 

Schválen 

8. Projednání inspek ční zprávy z inspek ční činnosti provedené ve dnech 3.11. až 
6.11.2015 v Mateřské škole Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ 

Schválen 

9. Dodatek č. 5 ke smlouv ě o poskytování právní služby ze dne 02.01.2002 ve 
znění pozd ějších zm ěn 

Schválen 

10. Realizace doporu čení úřadu pro ochranu osobních údaj ů Schválen 

11. Závazný pokyn ve v ěci vydávaných stanovisek ke stavbám v k.ú. Úvaly u Prahy  Schválen 

12. Různé  

13. Ukončení jednání  

 
K jednotlivým bod ům programu: 

1. Zahájení 

Bod 2. Návrh projektu Pracovní integrace osob s tre stní minulostí v Úvalech 
Předkladatel: Pavlína Slavíková 



                     Strana 2/8 

V současnosti je otevřena výzva pro Program 2016 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze 
Středočeského Humanitárního fondu. Město Úvaly v červnu 2015 navázalo spolupráci s agenturou Rubikon na 
zaměstnávání osob s trestní minulostí, tito lidé se podíleli zejména na uklízení veřejných prostranství. S 
vykonávanou prací bylo město spokojeno a z tohoto důvodu se rozhodlo ve spolupráci s agenturou Rubikon 
pokračovat i nadále, ale hlavním gestorem za stranu příjemce služeb budou již nově zřízené Technické služby. 
Na základě společné debaty vyplynula možnost požádat o dotaci ze Středočeského kraje, výzva je zaměřena 
mezi jinými i na podporu aktivit v oblasti prevence kriminality na místní a regionální úrovni.  

Žadatelem o dotaci může být obec (TSÚ ale připraví veškeré podklady), max. částka podpory je 100 tis. Kč, 
požadovaná spoluúčast je 5 %. Vzhledem k podporovaným cílům jsme s agenturou Rubikon vybrali dva 
základní okruhy, ze kterých se bude projekt skládat: uhrazení části mzdových nákladů "vedoucího tréninku" - 
Petra Prchala (ve výši 15 % úvazku) - zadávání úkolů, podpora pracovních kompetencí přenositelných do 
dalšího zaměstnání atd., a vybavení pracovníků na tréninkových místech základními ochrannými a pracovními 
pomůckami.  

Termín na podání projektu je 1. únor 2016, vyhodnocení návrhu projektu proběhne cca během léta, finance jsou 
vypláceny zpětně.  

Konkrétní návrh projektu je v příloze materiálu, ostatní požadované přílohy zatím nejsou známy, budou 
uveřejněny nejspíše okolo 22.1. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-25/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

podáním žádosti o dotaci na projekt „Pracovní integrace osob s trestní minulostí v Úvalech“ z Programu 
2016 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského humanitárního fondu a 
závazek spolufinancování projektu v minimální výši 5 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

I I .   uk ládá 

1.  Mgr. Ing. Pavlíně Slavíkové 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.1.2016 

přijato    pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 3. Ve řejné osv ětlení m ěsta - dotace z programu MPO EFEKT 2016 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Ministerstvo průmyslu a obchodu vyhlásilo na základě usnesení vlády ČR č. 490  dne 20.11.2015 Program 
EFEKT 2016 - Státní program na podporu úspor energie a využití obnovitelných a druhotných zdrojů energie 
pro rok 2016. Město Úvaly bude žádat v rámci tohoto programu o aktivitu B. 1 - Opatření ke snížení energetické 
náročnosti veřejného osvětlení. Maximální výše dotace je 70% uznatelných nákladů (MAX. 2.000.000,- Kč), 
požadovaná úspora 35%. Termín pro podání žádosti je 28.2.2016 a termín vyhodnocení žádostí je 31.3.2016. 

Dotace je určena zejména na výměnu svítidel, optimalizaci řídícího systému - regulaci a v nezbytné míře i 
výměnu konstrukčních prvků, kabeláže v zemi a zemní práce. 

V rámci výše uvedeného předkládá odbor investic cenovou nabídku společnosti AKTÉ spol. s.r.o., Kvítková 
248, 760 01 Zlín, IČO: 42341027 na zpracování a podání žádosti o dotaci a zpracování všech potřebných příloh 
k žádosti o dotaci. Jedná se o zpracování analýzy provozně energetické optimalizace systému, verifikace 
pasportu VO, zpracování projektu energetické optimalizace VO, zajištění energetického auditu. Cenová nabídka 
činí 35.000,- Kč bez DPH (42.350,- Kč vč. DPH). 

Je nutné, aby tyto finanční prostředky byly zajištěny v RO č. 1 na rok 2016 

 

 

Dopad na rozpočet: 42.350,- Kč vč. DPH z kapitoly 3631-5169 nutno zařadit do RO č. 1 na rok 2016 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-26/2016 

Rada města Úvaly 



                     Strana 3/8 

I .   souh las í  s  

1.  vystavením objednávky pro společnost AKTÉ spol. s.r.o., Kvítková 248, 760 01 Zlín, IČO: 42341027 ve 
věci zpracování a podání žádosti o dotaci na veřejné osvětlení v rámci Programu EFEKT 2016. Cenová 
nabídka činí 35.000,- Kč bez DPH (42.350,- Kč vč. DPH), hrazeno z rozpočtu města z kapitoly 3631-
5169 

2.  podání žádosti o dotaci v rámci Programu EFEKT 2016, aktivita B.1 Opatření ke snížení energetické 
náročnosti veřejného osvětlení 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem objednávky pro společnost AKTÉ spol. s.r.o., Kvítková 248, 760 01 Zlín, IČO: 42341027 
na zpracování a podání žádosti o dotaci na veřejné osvětlení v rámci Programu EFEKT 2016 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.1.2016 

2.  zařadit finanční prostředky do RO č. 1 na rok 2016 prostřednictvím vedoucí ekonomického odboru 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly-cenová nabídka 

přijato    pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 4. Poptávkové řízení na akci "Zpracování analýzy stávající dopravn ě-bezpečnostní situace a 
návrh dopravn ě-inženýrských opat ření ve m ěstě Úvaly" 
Předkladatel: Petr Matura, vedoucí odboru investic a dopravy OID 

Dne 15. 12. 2015 Rada města usnesením č. R-604/2015 vyhlásila poptávkové řízení v souladu s vnitřní 
směrnicí č. 2/2014 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na nákup služeb "Zpracování analýzy 
stávající dopravně-bezpečnostní situace a návrh dopravně-inženýrských opatření ve městě Úvaly" s 
předpokládanou hodnotou zakázky 240.000 Kč bez DPH (290.400 Kč včetně DPH) a pověřila starostu města 
podpisem objednávky na nákup služeb s vybraným uchazečem s nejnižší nabídkovou cenou. 

Poptávkové řízení bylo vyhlášeno v souladu s usnesením č. R-604/2015 ze dne 15. 12. 2015 a vnitřní směrnicí 
č. 2/2014 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu na nákup služeb a proto byly osloveny tři společnosti: 

1. České vysoké učení technické v Praze Fakulta dopravní, sídlem Konviktská 20, 110 00 Praha 1 - nabídková 
cena činí 240.000,- Kč bez DPH (290.400,- Kč včetně DPH) 

2. Projekce dopravní Filip s.r.o., sídlem Švermova 1338, 413 01, Roudnice nad Labem - nabídková cena činí 
280.000 Kč bez DPH (338.800 Kč včetně DPH) 

3. Ing. Jiří Cihlář, dopravní inženýr, projektant dopravních staveb, sídlem Orlické nábřeží 1029, 56501 Choceň - 
nabídková cena činí 298.000 Kč bez DPH (360.580 Kč včetně DPH). 

 

Na základě výše uvedeného byla vybrána společnost České vysoké učení technické v Praze Fakulta dopravní, 
sídlem Konviktská 20, 110 00 Praha 1, jejichž nabídková cena činí 240.000 Kč bez DPH (290.400 Kč včetně 
DPH) a proto bude podepsána smlouva o dílo. Tato smlouva byla konzultována s právním zástupcem města. 

 

Dopad na rozpočet: 240.000,- Kč bez DPH (290.400,- Kč včetně DPH), hrazeno z rozpočtu města 2221 - 5193 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-27/2016 

Rada města Úvaly 

I .   rozhod la  

o výběru nejvhodnějšího uchazeče, kterým je společnost České vysoké učení technické v Praze Fakulta 
dopravní, sídlem Konviktská 20, 110 00 Praha 1 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 



                     Strana 4/8 

1.  města podpisem smlouvy o dílo s vybraným uchazečem s nejnižší nabídkovou cenou na akci 
"Zpracování analýzy stávající dopravně-bezpečnostní situace a návrh dopravně-inženýrských 
opatření ve městě Úvaly" 

Termín: 29.2.2016 

I I I .   uk ládá 

1.  vedoucímu odboru investic a dopravy OID 

1.  zajistit realizaci usnesení 

Termín: 29.2.2016 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - návrh smlouvy o dílo 

přijato    pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 5. Souhlas s podáním žádosti o dotaci ze St ředočeského Fondu podpory dobrovolných hasi čů 
a složek IZS 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Zastupitelstvo Středočeského kraje schválilo usnesením č. 115-20/2015/ZK/ ze dne 7.12.2015 Program 2016 
pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů 
a složek IZS, žádosti lze podávat do 1.února 2016.  

Město by podalo žádost o 150 000,- Kč v Tematickém zadání "Vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů 
(SDH) obcí osobními ochrannými prostředky a věcnými prostředky požární ochrany" oblast podpory Vybavení 
jednotek SDH obcí osobními ochrannými prostředky. Maximální výše požadované dotace může být 150 000,- 
Kč,  poskytuje do výše maximálního podílu  95% z celkových uznatelných nákladů, povinná spoluúčast je 
min.5%. Zakoupeny budou zásahové obleky, rukavice, opasky,  kukly, polohovací pásy, obuv a prádlo v celkové 
ceně 207 913,- Kč. 

 

Dopad na rozpočet: spoluúčast ve výši 27,8% zahrnuta v rozpočtu města, kapitola 5512 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-28/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  

s podáním žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS, tematické 
zadání "Vybavení jednotek sborů dobrovolných hasičů (SDH) obcí osobními ochrannými prostředky a 
věcnými prostředky požární ochrany", oblast podpory Vybavení jednotek SDH obcí osobními ochrannými 
prostředky, výše požadované dotace 150 000,- Kč bude využita na zakoupení zásahových obleků, rukavic, 
opasků,  kukel, polohovacích pásů, obuvi a prádla, spolufinancování z rozpočtu obce v minimální výši 5% z 
uznatelných nákladů 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.1.2016 

přijato    pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 6. Výro čí 130 let hasi čů v Úvalech 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

V souvislosti s nadcházejícím výročím 130 let hasičů v Úvalech radní uložili pí Hamouzové svolání jednání s 
SDH a JSDH Úvaly za účasti vedení hasičů a vedením města týkající se organizace těchto oslav, které se 
budou konat dne 25.6.2016. Koordinátorem této akce za město bude p. Pokorný. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-29/2016 

Rada města Úvaly 



                     Strana 5/8 

I .   k ons ta tu je  

že, 130 let od založení hasičů v Úvalech je významné výročí, tyto oslavy město zaštítí, koordinátorem za 
město bude místostarosta p. Pokorný 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  svolat schůzku s SDH a JSDH Úvaly za účasti vedení města a tajemnice 

Termín: 31.3.2016 

přijato    pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 7. Souhlas s podáním žádosti o dotaci ze St ředočeského Fondu sportu, volného času a 
primární prevence 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Zastupitelstvo Středočeského kraje schválilo usnesením č. 115-20/2015/ZK/ ze dne 7.12.2015 Program 2016 
pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu sportu, volného času a 
primární prevence, žádosti lze podávat do 1.února 2016. Město by podalo žádost o 500 000,- Kč v Tematickém 
zadání "Podpora volnočasových sportovních a vzdělávacích aktivit" oblast podpory "Investiční podpora". 
Maximální výše požadované dotace může být 600000,- Kč,  poskytuje se do výše maximálního podílu  95% z 
celkových uznatelných nákladů, povinná spoluúčast je min.5%. Provedena bude rekonstrukce tenisových kurtů 
Úvaly v celkových nákladech 529 090,- Kč. 

* 

Dopad na rozpočet: spoluúčast  ve výši 29 090,- Kč 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-30/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  

s podáním žádosti o dotaci ze Středočeského Fondu sportu, volného času a primární prevence,  tematické 
zadání "Podpora volnočasových sportovních a vzdělávacích aktivit",  oblast podpory "Investiční podpora", 
výše požadované dotace 500 000,- Kč bude využita na realizaci projektu Rekonstrukce tenisových kurtů 
Úvaly, spolufinancování z rozpočtu obce v minimální výši 5% z uznatelných nákladů 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.1.2016 

přijato    pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 8. Projednání inspek ční zprávy z inspek ční činnosti provedené ve dnech 3.11. až 6.11.2015 v 
Mateřské škole Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ 
Předkladatel: Jitka Hamouzová, vedoucí odboru správního OSPR 

Na MěÚ Úvaly byla doručena na vědomí zpráva České školní inspekce z inspekční činnosti provedené ve 
dnech 3.11. až 6.11.2015 v Mateřské škole Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ. Tuto inspekční zprávu 
projednala Komise pro školství na svém jednání dne 14.1.2016 s tímto závěrem:  

Členové komise navrhují, aby ředitelka MŠ předala svou reakci na inspekční zprávu zřizovateli a rada tento 
materiál projedná na svém jednání.  Inspekční zpráva  je zveřejněna na stránkách ČŠI), ředitelka  zpracuje 
informaci pro rodiče o inspekční činnosti v MŠ, shrne závěry a doporučení ČŠI a uvede  opatření, která přijala, 
tato její zpráva bude zveřejněna. Členové komise dále navrhují od školního roku 2016/2017 snížit kapacitu MŠ 
z 28 dětí ve čtyřech třídách na nižší počet, ředitelka MŠ projedná s krajským úřadem na jaký počet lze snížit, 
aniž by došlo ke snížení úvazku pedagogů. V zájmu řešení problematiky stěhování dětí v rámci MŠ do 
jednotlivých tříd navrhují členové komise dovybavit jednu třídu lehátky, lůžkovinami a skříní na lůžkoviny, náklad 
cca 50 000 Kč by zajistil zřizovatel navýšením příspěvku. 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 



                     Strana 6/8 

Usnesení č.R-31/2016 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

1.  inspekční zprávu z inspekční činnosti provedené ve dnech 3.11. až 6.11.2015 v Mateřské škole Úvaly, 
Kollárova 1260, okr. Praha-východ 

2.  zápis z jednání Komise pro školství č. 1/2016 

3.  vyjádření ředitelky Mateřské školy Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ k inspekční zprávě ČŠI 

I I .   uk ládá 

1.  vedoucí odboru správního OSPR 

1.  prostřednictvím vedoucí ekonomického odboru zapracovat do rozpočtového opatření č. 2/2016 
navýšení příspěvku Mateřské škole Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha-východ o 50 000,- Kč, 
finanční prostředky budou využity na zakoupení lehátek. lůžkovin a skříní na lůžkoviny 

Termín: 29.2.2016 

2.  zajistit, aby ředitelka MŠ v termínu do 28.2.2016 předložila zřizovateli zprávu o odstranění 
nedostatků, vyplývajících z inspekční zprávy 

3.  zajistit ve spolupráci s ředitelkou mateřské školy projednání možnosti snížení kapacity MŠ na 
Krajském úřadě Středočeského kraje. Ve čtyřech třídách, kde je počet dětí 28 počet snížit, za 
podmínky, že nedojde ke snížení úvazku pedagogů 

4.  zajistit zveřejnění informace o provedení inspekce v Mateřské škole Úvaly, Kollárova 1260, okr. 
Praha-východ spolu s vyjádřením ředitelky MŠ na webu MŠ a webu města 

I I I .   vys lovu je  

nesouhlas se závěrem inspekční zprávy bod b) č.2, týkajícího se kritérií pro přijímání dětí do mateřské školy 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zpráva ČŠI 

Příloha č.1 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - zápis č.1/2016 z jednání komise pro školství 

Příloha č.2 k usnesení Rady m ěsta Úvaly - vyjád ření ředitelky MŠ k inspek ční zpráv ě 

přijato    pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 9. Dodatek č. 5 ke smlouv ě o poskytování právní služby ze dne 02.01.2002 ve z nění pozd ějších 
změn 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Radě města je předkládán ke schválení dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytování právní služby podle zákona o 
advokacii č. 85/1996 Sb., a dle vyhlášky č. 177/1996 Sb., o  odměnách advokátů, ve znění pozdějších předpisů 
uzavřené mezi JUDr. Přemyslem Hochmanem, advokátem ČAK 2259 a městem Úvaly dne 02.01.2002 ve znění 
dodatků č. 1,2 a 3. Dodatek se týká změny v článku č. 1 - výše paušální měsíční odměny za vykonanou právní 
službu ve výši 20.000,- Kč + DPH 21% tj. 4.200,- Kč. Celkem cena včetně DPH činí 24.200,- Kč. Tento dodatek 
je předkládán na základě jednání starosty města s JUDr. Hochmanem v souvislosti s přijetím Mgr. Šebesty do 
trvalého pracovního poměru. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-32/2016 

Rada města Úvaly 

I .   souh las í  s  

uzavřením dodatku č. 5 ke smlouvě o poskytování právní služby podle zákona o advokacii č. 85/1996 Sb., a 
dle vyhlášky č. 177/1996 Sb., o  odměnách advokátů, ve znění pozdějších předpisů uzavřené mezi JUDr. 
Přemyslem Hochmanem, advokátem ČAK 2259 a městem Úvaly dne 02.01.2002 ve znění dodatků č. 1,2 a 
3 

I I .   uk ládá 

1.  Janě Tesařové, tajemnici úřadu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

Termín: 31.1.2016 

Příloha k usnesení Rady m ěsta Úvaly-Dodatek č. 5 



                     Strana 7/8 

přijato    pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 10. Realizace doporu čení úřadu pro ochranu osobních údaj ů 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Úřad pro ochranu osobních údajů zahájil dne 30.9.2015 kontrolu dodržování zákona č. 101/2000 Sb. jejímž 
předmětem bylo dodržování povinnosti správce osobních údajů při zpracováních osobních  údajů v rámci 
transparentních účtů města.  

Na základě informací Úřadu pro ochranu osobních údajů se doporučuje výslovné ustanovení u smluv 
uzavíraných s fyzickými osobami nepodnikajícími tak, aby obsahovala informace o zřízení transparentních účtů 
města, resp., že sjednaný účet je účtem transparentní. Informace ze smlouvy s bankami v jakém rozsahu jsou 
zveřejněny údaje v platbě. Informace o možnosti náhradního placení na pokladně města, případně na běžný 
účet města. 

Obdobné ustanovení lze dobrovolně sjednávat i s právnickými osobami a podnikajícími fyzickými osobami u 
kterých s ohledem na jejich postavení a povinné zveřejňování informací v obchodním rejstříku, resp. 
živnostenském rejstříku a podle zákona na uváděných dokumentech, není povinnost ochrany výše citovaných 
údajů. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-33/2016 

Rada města Úvaly 

I .   bere  na  vědom í  

informaci Úřadu pro ochranu osobních údajů, kterou se doporučuje úprava smluv s ohledem na souhlas 
smluvních stran se zpracováváním osobních údajů 

I I .   uk ládá 

vedoucím odborů MěÚ Úvaly zajistit, aby smlouvy s fyzickými osobami, které nejsou uzavírány s fyzickou 
osobou jako podnikatelem, obsahovaly toto ustanovení: město Úvaly podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, tímto informuje smluvní stranu o  způsobu možného přístupu k osobním údajům: Město Úvaly 
má od 11. 12. 2014 zřízeny transparentní účty, které jsou k nahlédnutí na webových stránkách města.  Pokud 
smluvní strana nesouhlasí s uvedením platby na transparentních účtech města, má možnost platbu uskutečnit v 
pokladně Městského úřadu Úvaly nebo na běžný účet 5000128584/0600 GE Money Bank. Na transparentních 
účtech jsou zveřejněny tyto informace: - zaúčtovaná částka a měna, datum připsání platby na účet, - popis 
platby, - název a číslo účtu plátce, - zpráva pro příjemce, - variabilní, - konstantní, - specifický symbol, a i další 
text byl-li plátcem uveden. Podle ust. § 21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů má smluvní 
strana rovněž právo na ochranu práv subjektů údajů 

přijato    pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 11. Závazný pokyn ve v ěci vydávaných stanovisek ke stavbám v k.ú. Úvaly u Prahy 
Předkladatel: Jana Tesařová, tajemník úřadu 

Vedoucí úřadu na podnět starosty města předkládá rada města návrh ve věci vyjádření odboru ke stavebním 
řízením na území města Úvaly, aby rada města uložila příslušným vedoucím odborů povinnost, aby ke každému 
řízení u stavebního úřadu MěÚ Úvaly, které se týká k.ú. Úvaly u Prahy se písemně vyjádřit za odbor OID a 
OŽPÚR a město Úvaly jako účastník řízení. Toto opatření má za úkol zajistit kontrolu a přehled v zájmu města o 
stavbách na jeho území. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.R-34/2016 

Rada města Úvaly 

I .   uk ládá 

příslušným vedoucím odborů povinnost, aby ke každému řízení u stavebního úřadu MěÚ Úvaly, které se 
týká k.ú. Úvaly u Prahy se písemně vyjádřit za odbor OID a OŽPÚR a město Úvaly jako účastník řízení 

1.  tajemnici úřadu zajistit realizaci tohoto usnesení 
Termín: 29.2.2016 

přijato    pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0 



                     Strana 8/8 

12. Různé 

13. Ukončení jednání 
 

Starosta ukončil jednání v 10:45 hodin. 

 

 

 
Mgr. Petr Borecký  

uvoln ěný místostarosta  
 

Ing. Alexis Kimbembe  
uvoln ěný místostarosta  

 

  
  

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 
městském úřadě. 



 
 

 AKTÉ spol.s r.o., Kvítková 248, 760 01 Zlín, ČR 
VOLKSBANK CZ, AG Zlín, č.ú. 4080003620/6800 

IČO: 42341027, DIČ: CZ42341027  
Zápis v obchodním rejstříku, vedeným Krajským obchodním soudem v Brně oddíl C, vložka 3276. 

  
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Zlín 14.1.2016 
 

 
Věc: Veřejné osvětlení města - dotace z programu MPO EFEKT 2016 
 
Vážený pane starosto, 
 
navazuji na naši schůzku a rád bych tímto shrnul základní informace zejména z pohledu 
možnosti získání dotace na energetickou optimalizaci systému VO Vašeho města z 
programu MPO EFEKT2016 a v neposlední řadě Vám nabídl naši spolupráci. 
 
Program EFEKT2016, aktivita B.1 Opatření ke snížení energetické náročnosti 
veřejného osvětlení (VO): 
 
- maximální výše dotace 70%, max. 2 000 000 Kč 
- požadovaná úspora  min.35% 
- podání žádosti  do 28.2.2016 
- vyhodnocení žádostí do 31.3.2016 
 
- uznatelné náklady  projekt, audit 
 
- dotace je určena na výměnu svítidel, optimalizaci řídícího systému - regulaci a v nezbytné 
míře i výměnu konstrukčních prvků, kabeláže v zemi a zemní práce. 
 
Znění programu posílám v příloze. K žádosti je třeba doložit přílohy 1,2,3,6,7,8,22. 
Formulář žádosti, přílohu č.2 a 22 posílám v příloze. 
 
Výběrová kritéria: 
viz. program, str.10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Město Úvaly 

Vážený pan starosta 

Petr Borecký 
Praská 276 
250 82 Úvaly 
 
 

E-mail: starosta@mestouvaly.cz  
tel. 739 344 588 

Endorser in GreenLight  
Programme 

EUROPEAN COMMISSION 



 
 

 - 2 - 

 
 
Námi nabízená spolupráce: 
 
1. Analýza provozně energetické optimalizace systému, potenciál úspor - rozpracováno 
 
2. Verifikace pasportu VO, provedení měření na RVO   5 000,- Kč bez DPH 
 
3. Zpracování projektu energetické optimalizace VO 20 000,- Kč bez DPH 
 
4. Zajištění energetického auditu - příloha č.1  10 000,- Kč bez DPH 
 
5. Pomoc při zpracování žádosti o podporu   zdarma 
 
 

Obsah projektové dokumentace: 
 
 a) Výkresová dokumentace 
 
 b) Technická zpráva 
 
 c) Položkový rozpočet 
 
 
Potřebné podklady: 
 
Pasport VO - databázová část ve formátu Excel a mapová část ve formátu dwg, dgn. 
 
K auditu bude potřeba znát spotřebu systému VO v posledních 3 letech. Nejlépe by bylo 
poslat fakturace na jednotlivých odběrných místech minimálně za období 2014. 
 
 

 
 
Se srdečným pozdravem  

Ing. Jaroslav Polínek 
        Jednatel 



Ev.č. smlouvy objednatele: Ev.č. smlouvy zhotovitele: 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

Analýza stávající dopravně-bezpečnostní situace 
a návrh dopravně-inženýrských opatření ve městě Úvaly 

Článek 1 

Smluvní strany 

 
Město Úvaly 
Sídlo: Pražská 276, 250 82  ÚVALY 
IČO: 00240931 
DIČ: CZ00240931 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Podvinný mlýn, 

Podvinný mlýn 2, 190 00  PRAHA 9 
Číslo účtu: 19 – 1524 – 201 / 0100 
Osoby oprávněné jednat: 
 – ve věcech smluvních: Petr Borecký .......................................................... starosta 
 – ve věcech technických: Petr Matura ..................... vedoucí odboru investic a dopravy 
 
(dále jen „objednatel“) 

 

 
a 
 

 
…………………………….. 
Sídlo:  ………………….. 
IČO: ………………………. 
DIČ: ……………………….. 
Bankovní spojení: …………………………. 
Číslo účtu: ………………………… 
Osoby oprávněné jednat: 
 – ve věcech smluvních: ……………………………. 
 – ve věcech technických: ………………………………. 
   
 
(dále jako „zhotovitel“) 

 



Smlouva o dílo 

Analýza stávající dopravně-bezpečnostní situace a návrh dopravně-inženýrských opatření ve městě Úvaly 

Strana 2 (celkem 7) 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje v rozsahu a za podmínek sjednaných v této 
smlouvě pro objednatele a objednateli odevzdá dílo v listinné a elektronické podobě 
s názvem: 

„Analýza stávající dopravně-bezpečnostní situace 
a návrh dopravně-inženýrských opatření ve městě Úvaly“ 

Cílem tohoto projektu (studie) je rozbor stávajícího dopravně-bezpečnostního stavu 
a následná realizace návrhů projekční a dopravně-inženýrské povahy, a to za účelem 
dosažení adekvátní úrovně bezpečnosti a plynulosti všech druhů dopravy na území 
sledované lokality města Úvaly. 

Článek 3 

Předpokládaný obsah díla 

1. Analýza současné dopravní situace ve městě Úvaly: 

a) zjištění intenzit motorové dopravy v místě významných místních komunikací 

b) realizace informačního dopravního průzkumu zaměřeného na dojížďku dětí 
do základní školy osobními automobily se zaměřením na zdroj cest 

c) analýza stávající autobusové veřejné hromadné dopravy (dále jen „VHD“) – jízdní 
intervaly, vytíženost, trasování 

d) identifikace dopravně-bezpečnostně rizikových míst 

e) dostupnost centra z okrajových částí města a míra bezpečnosti těchto tras 

f) vliv železniční tratě ve městě na dopravu 

g) identifikace problémových lokalit dopravy v klidu 

2. Expertní posouzení (SWAT analýza) současné autobusové VHD a realizace případných 
návrhů změn včetně nového komplexního návrhu místní autobusové linky, za účelem 
stanovení dlouhodobé koncepce řešení VHD v městě Úvaly. 

3. Návrh řešení bezpečné cesty do školy (pro chodce i cyklisty) z místních částí Radlická 
Čtvrť a Na Slovanech s důrazem na křížení s průtahem silnice I/12 (ulice U Přeložky) 
a na kontinuitu bezpečné cesty pro chodce a cyklisty až do centra města. 

4. Návrh opatření na účelem dosažení adekvátní úrovně bezpečného používání cyklistické 
dopravy pro cestu z místních částí U Horoušánek a Zálesí k železniční stanici Úvaly 
a do centra města. 

5. Návrh nového autobusového stanoviště (včetně uspořádání odjezdových stání 
a organizace dopravy) u železniční stanice Úvaly určeného pro stávající linky 
autobusové VHD. 

6. Realizace dopravně-bezpečnostního posouzení (Bezpečnostní audit) v místě náměstí 
Arnošta z Pardubic a v ulici Husova. 



Smlouva o dílo 

Analýza stávající dopravně-bezpečnostní situace a návrh dopravně-inženýrských opatření ve městě Úvaly 

Strana 3 (celkem 7) 

Článek 4 

Termín a způsob plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat dílo specifikované v článku 2 této smlouvy do 
15.12.2016. 

2. Dílo bude zhotovitelem předáno objednateli na základě písemného předávacího 
protokolu v listinné podobě v 5 vyhotoveních a elektronicky na CD v 1 vyhotovení. 

3. Jednotlivé části díla budou k nahlédnutí v podobě rozpracovaného konceptu 
k projednání v níže uvedených termínech: 

 část díla podle čl. 3 odst. 6  ............................................................  od 31.03.2016 

 část díla podle čl. 3 odst. 2  ............................................................  od 30.04.2016 

 část díla podle čl. 3 odst. 3  ............................................................  od 30.06.2016 

 část díla podle čl. 3 odst. 1  ............................................................  od 31.07.2016 

 část díla podle čl. 3 odst. 4 a 5  ......................................................  od 31.08.2016 

Článek 5 

Závazky smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje vypracovat toto dílo způsobem a v rozsahu čl. 3 této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje zejména dokončené dílo převzít a uhradit zhotoviteli cenu dle 
článku 6 této smlouvy. 

Článek 6 

Cena díla 

1. Smluvní cena za zhotovené dílo (předmět plnění této smlouvy) vychází z přijaté 
nabídky a je cenou koncovou smluvní, sjednanou dohodou obou smluvních stran podle 
ustanovení § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách ve znění pozdějších předpisů ve výši: 

………….– Kč, 
slovy: ………………………… bez DPH 

 DPH 21%  ....................................................................................  …………….,– Kč 

 Cena celkem včetně DPH  ..............................................................  …………….,– Kč 

2. Cena uvedená v odst. 1 je nejvýše přípustná a platná po celou dobu plnění a zahrnuje 
veškeré náklady spojené s provedením díla. 

3. Zhotovitel je oprávněn změnit účtovanou výši DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v znění pozdějších předpisů, jestliže po uzavření 
smlouvy nabude účinnosti zákon, kterým bude výše DPH změněna. 



Smlouva o dílo 

Analýza stávající dopravně-bezpečnostní situace a návrh dopravně-inženýrských opatření ve městě Úvaly 

Strana 4 (celkem 7) 

Článek 7 

Platební podmínky 

1. Podkladem pro zaplacení smluvní ceny bude faktura, vystavená zhotovitelem. Faktura 
je splatná nejpozději do 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Faktura musí 
obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění 
pozdějších předpisů. Veškeré účetní doklady musí splňovat náležitosti daňového 
dokladu. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny náležitosti, je objednatel 
oprávněn tuto fakturu před lhůtou splatnosti vrátit bez zaplacení s uvedením důvodu 
nezaplacení a zhotovitel je povinen vystavit fakturu novou. V tomto případě přestává 
běžet lhůta splatnosti a celá lhůta běží znovu ode dne doručení nové faktury 
objednateli. 

2. Právo fakturovat dle čl. 6 této smlouvy vznikne zhotoviteli řádným předáním díla 
v rozsahu dle smlouvy. 

3. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

4. Objednatel uhradí fakturu bezhotovostně převodem na účet zhotovitele. Za den 
zaplacení se považuje den, kdy finanční částka odešla z účtu objednatele. 

5. V případě, že dojde ke zrušení smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude 
zhotovitel práce rozpracované ke dni zrušení nebo odstoupení od smlouvy fakturovat 
objednateli ve výši skutečného rozsahu provedených prací. 

Článek 8 

Provádění díla 

1. Objednatel poskytne zhotoviteli všechny potřebné podklady pro zpracování, 
tzn. všechny projekty probíhající v daných lokalitách, které souvisí s předmětem 
zakázky a poskytne zhotoviteli plnou součinnost (např. katastrální mapu v digitální 
podobě, projektovou dokumentaci v místě náměstí Arnošta z Pardubic a v ulici 
Husova). 

2. Poruší-li některá ze stran podstatně své povinnosti z této smlouvy vyplývající, má druhá 
strana právo od této smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení povinností se považuje 
zejména neplnění předmětu smlouvy a termínu plnění ze strany zhotovitele, kdy je 
objednatel vedle práva na odstoupení od smlouvy, rovněž oprávněn zajistit si 
provedení díla jiným subjektem na náklady zhotovitele a prodlení objednatele 
s úhradou oprávněně vystavené faktury zhotovitele o více jak 30 dní. 

Článek 9 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. V případě, že zhotovitel prokazatelně nedodrží dobu plnění sjednanou v této smlouvě, 
může objednatel účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny, která odpovídá té části 
díla, která nebyla odevzdána včas. Pokuta se určí za každý i započatý den prodlení, 
nejvýše však 20% z ceny za příslušnou část díla. 

2. Pokud objednatel neuhradí fakturu v době uvedené v čl. 7 smlouvy, je zhotovitel 
oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý 
den prodlení. 



Smlouva o dílo 

Analýza stávající dopravně-bezpečnostní situace a návrh dopravně-inženýrských opatření ve městě Úvaly 

Strana 5 (celkem 7) 

3. V případě vadného plnění díla zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05% z ceny díla za každý den prodlení při nesplnění termínu pro odstranění vad 
a nedodělků dohodnutého v zápise o odevzdání a převzetí díla s odstraněním vad. 

4. Ustanovení předchozích odstavců se nedotýkají nároku na náhradu škody. 

Článek 10 

Platnost smlouvy 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran za souhlasu 
rady města Úvaly. 

2. Smluvní vztah založený touto smlouvou může být ukončen: 

 písemnou dohodou obou smluvních stran, která musí mít písemnou formu a musí 
být podepsána oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 splněním předmětu této smlouvy a vyrovnáním závazků obou smluvních stran 

Článek 11 

Záruky na plnění a odpovědnost za vady 

1. Zhotovitel ručí za správnost, objektivnost, nestrannost a nezávislost všech výsledků 
plnění podle předmětu smlouvy. 

2. V případě, že ze strany objednatele budou zjištěny nedostatky, zhotovitel se zavazuje 
tyto nedostatky bez nároku na navýšení finančního plnění podle čl. 6 této smlouvy 
bezodkladně odstranit. 

3. Za vady vzniklé po odevzdání objednateli odpovídá zhotovitel tehdy, byly-li způsobeny 
porušením jeho povinností nebo zákonných předpisů. 

4. Zhotovitel dále ručí za to, že plnění předmětu podle této smlouvy nezasahuje a nebude 
zasahovat do práv jiných osob, zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví. 

5. Záruky ze smlouvy trvají, i pokud při realizaci dopravně-bezpečnostních opatření 
uskutečněných na podkladě této analýzy bude zjištěna vada na této analýze (zejména 
nedodržení příslušných technických norem a právních předpisů platných ke dni 
odevzdání díla). 

Článek 12 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze po dohodě smluvních stran, a to 
formou vzestupně číslovaných písemných dodatků podepsaných oběma smluvními 
stranami. ŽŽááddnnéé  úúkkoonnyy  ččii  jjeeddnnáánníí  zzee  ssttrraannyy  OObbjjeeddnnaatteellee  nneellzzee  ppoovvaažžoovvaatt  zzaa  ppřříísslliibb  

uuzzaavvřřeenníí  SSmmlloouuvvyy  nneebboo  ddooddaattkkuu  kk  nníí..  VV  ssoouullaadduu  ss  uussttaannoovveenníímm  §§  11774400  ooddssttaavvccee  33  

oobbččaannsskkééhhoo  zzáákkoonnííkkuu  OObbjjeeddnnaatteell  nneeppřřiippoouuššttíí  ppřřiijjeettíí  nnáávvrrhhuu  nnaa  uuzzaavvřřeenníí  SSmmlloouuvvyy  ss  

ddooddaattkkeemm  nneebboo  ooddcchhyyllkkoouu,,  ččíímmžž  ddrruuhháá  SSmmlluuvvnníí  ssttrraannaa  ppooddppiisseemm  SSmmlloouuvvyy  ssoouuhhllaassíí.. 

2. PPookkuudd  bbyy  bbyylloo  jjeeddnnoo  zz  vvýýššee  uuvveeddeennýýcchh  uussttaannoovveenníí  zzcceellaa  nneebboo  zzččáássttii  pprráávvnněě  nneeúúččiinnnnéé,,  

zzůůssttáávváá  ttíímm  nneeddoottččeennaa  pprráávvnníí  úúččiinnnnoosstt  oossttaattnníícchh  uussttaannoovveenníí..  TToottééžž  ppllaattíí  ii  pprroo  ppřřííppaadd  

ssmmlluuvvnníí  mmeezzeerryy.. 



Smlouva o dílo 

Analýza stávající dopravně-bezpečnostní situace a návrh dopravně-inženýrských opatření ve městě Úvaly 

Strana 6 (celkem 7) 

3. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena 
svobodně a vážně, na základě projevené vůle obou smluvních stran, a že souhlasí 
s jejím obsahem, a že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

4. Případné spory mezi smluvními stranami vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s touto 
smlouvou budou řešeny především dohodou smluvních stran, nedojde-li k dohodě, pak 
soudní cestou. 

5. Zhotovitel se zavazuje neprodleně písemně informovat objednatele o všech 
skutečnostech, které nastaly v průběhu účinnosti této smlouvy a které mohou způsobit 
prodlení s plněním předmětu této smlouvy či jinak ovlivnit řádné plnění smlouvy. 
V případě porušení této informační povinnosti odpovídá zhotovitel za škodu tímto 
porušením způsobenou, ledaže by tato škoda byla prokazatelně způsobena jednáním 
objednatele nebo nedostatkem součinnosti ze strany objednatele, ke které byl 
objednatel povinen. 

6. Objednatel je oprávněn použít toto dílo dle této smlouvy výhradně pro účely, 
vyplývající z této smlouvy. 

7. Získané podklady a další informativní doklady zůstávají v archivu zhotovitele a budou 
kdykoliv k nahlédnutí objednateli díla. 

8. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se příslušnými ustanoveními zákona 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a souvisejícími obecně 
závaznými právními předpisy; technické zpracování odpovídá příslušným technickým 
normám, které jsou podle právních předpisů závazné, jakož i technickým normám, 
které byly v dílu jakkoli užity. Technické zpracování též je v souladu se stanovenými 
podmínkami „Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů komunikací a 
provádění výkopů a zásypů rýh“ schválených Radou města Úvaly dne 15.12.2015 
usnesením č. 594 /2015. 

9. Práva a povinnosti, vyplývající z této smlouvy, nemůže zhotovitel převést na třetí 
osobu. 

10. SSttrraannyy  ssii  nneeppřřeejjíí,,  aabbyy  nnaadd  rráámmeecc  vvýýsslloovvnnýýcchh  uussttaannoovveenníí  ttééttoo  ssmmlloouuvvyy  bbyyllaa  jjaakkáákkoolliivv  

pprráávvaa  aa  ppoovviinnnnoossttii  ddoovvoozzoovváánnyy  zz  ddoossaavvaaddnníí  ččii  bbuuddoouuccíí  pprraaxxee  zzaavveeddeennéé  mmeezzii  ssttrraannaammii  ččii  

zzvvyykklloossttíí  zzaacchhoovváávvaannýýcchh  oobbeeccnněě  ččii  vv  ooddvvěěttvvíí  ttýýkkaajjííccíímm  ssee  ppřřeeddmměěttuu  ppllnněěnníí  ttééttoo  

ssmmlloouuvvyy,,  lleeddaažžee  jjee  vvee  ssmmlloouuvvěě  vvýýsslloovvnněě  ssjjeeddnnáánnoo  jjiinnaakk..  NNaadd  sshhoorraa  uuvveeddeennéé  ssii  ssttrraannyy  

ppoottvvrrzzuujjíí,,  žžee  ssii  nneejjssoouu  vvěěddoommyy  žžááddnnýýcchh  ddoossuudd  mmeezzii  nniimmii  zzaavveeddeennýýcchh  oobbcchhooddnníícchh  

zzvvyykklloossttíí  ččii  pprraaxxee.. 

11. TTaattoo  ssmmlloouuvvaa  oobbssaahhuujjee  úúppllnnéé  uujjeeddnnáánníí  oo  ppřřeeddmměěttuu  ssmmlloouuvvyy  aa  vvššeecchh  nnáálleežžiittoosstteecchh,,  

kktteerréé  ssttrraannyy  mměěllyy  aa  cchhttěěllyy  vvee  ssmmlloouuvvěě  uujjeeddnnaatt,,  aa  kktteerréé  ppoovvaažžuujjíí  zzaa  ddůůlleežžiittéé  pprroo  

zzáávvaazznnoosstt  ttééttoo  ssmmlloouuvvyy..  ŽŽááddnnýý  pprroojjeevv  ssttrraann  uuččiinněěnnýý  ppřřii  jjeeddnnáánníí  oo  ttééttoo  ssmmlloouuvvěě  aannii  

pprroojjeevv  uuččiinněěnnýý  ppoo  uuzzaavvřřeenníí  ttééttoo  ssmmlloouuvvyy  nneessmmíí  bbýýtt  vvyykkllááddáánn  vv  rroozzppoorruu  ss  vvýýsslloovvnnýýmmii  

uussttaannoovveenníímmii  ttééttoo  ssmmlloouuvvyy  aa  nneezzaakkllááddáá  žžááddnnýý  zzáávvaazzeekk  žžááddnnéé  zzee  ssttrraann.. 

12. SSmmlluuvvnníí  ssttrraannyy  vvýýsslloovvnněě  pprroohhllaaššuujjíí,,  žžee  jjee  jjiimm  zznnáámmoo,,  žžee  ppřřeevvoodd  ffiinnaannččnníícchh  pprroossttřřeeddkkůů  

bbuuddee  pprroovveeddeenn  zz  ttrraannssppaarreennttnnííhhoo  úúččttuu  mměěssttaa,,  kkddee  ddoojjddee  kk  iiddeennttiiffiikkaaccii  ssmmlluuvvnníícchh  ssttrraann  

vveeřřeejjnnoossttíí.. 

13. SSmmlluuvvnníí  ssttrraannyy  vvýýsslloovvnněě  ssoouuhhllaassíí  ss  ttíímm,,  aabbyy  ttaattoo  ssmmlloouuvvaa  vvee  ssvvéémm  úúppllnnéémm  zznněěnníí  bbyyllaa  

zzvveeřřeejjnněěnnaa  vv  rráámmccii  iinnffoorrmmaaccíí  zzppřřííssttuuppňňoovvaannýýcchh  vveeřřeejjnnoossttii  pprroossttřřeeddnniiccttvvíímm  ddáállkkoovvééhhoo  

ppřřííssttuuppuu..  SSmmlluuvvnníí  ssttrraannyy  pprroohhllaaššuujjíí,,  žžee  sskkuutteeččnnoossttii  uuvveeddeennéé  vv  ttééttoo  ssmmlloouuvvěě  nneeppoovvaažžuujjíí  

zzaa  oobbcchhooddnníí  ttaajjeemmssttvvíí  vvee  ssmmyysslluu  uussttaannoovveenníí  §§  550044  zzáákkoonnaa  čč..  8899//22001122  SSbb..,,  oobbččaannsskkýý  

zzáákkoonnííkk,,  vv  ppllaattnnéémm  zznněěnníí,,  aa  uudděělluujjíí  ssvvoolleenníí  kk  jjeejjiicchh  uužžiittíí  aa  zzvveeřřeejjnněěnníí  ((nnaappřřííkkllaadd  nnaa  

wweebboovvýýcchh  ssttrráánnkkáácchh  mměěssttaa))  bbeezz  ssttaannoovveenníí  jjaakkýýcchhkkoollii  ddaallššíícchh  ppooddmmíínneekk.. 



Smlouva o dílo 

Analýza stávající dopravně-bezpečnostní situace a návrh dopravně-inženýrských opatření ve městě Úvaly 

Strana 7 (celkem 7) 

14. SSmmlluuvvnníí  ssttrraannyy  vvýýsslloovvnněě  pprroohhllaaššuujjíí,,  žžee  ssoouuhhllaassíí  ss  ooddeessíílláánníímm  aa  ppřřiijjíímmáánníímm  ffiinnaannččnníícchh  

ttrraannssaakkccíí  vvyyppllýývvaajjííccíícchh  zz  ttééttoo  ssmmlloouuvvyy  zz  ttrraannssppaarreennttnnííhhoo  úúččttuu  mměěssttaa  aa  jjssoouu  sseezznnáámmeennii,,  

žžee  bbaannkkoovvnníí  úússttaavv  mmůůžžee  nnaa  ttaakkoovvéémm  úúččttuu  zzvveeřřeejjnniitt..  NNaa  ttrraannssppaarreennttnníícchh  úúččtteecchh  jjssoouu  

zzvveeřřeejjnněěnnyy  nneejjmméénněě  ttyyttoo  iinnffoorrmmaaccee::  --  zzaaúúččttoovvaannáá  ččáássttkkaa  aa  mměěnnaa,,  ddaattuumm  ppřřiippssáánníí  

ppllaattbbyy  nnaa  úúččeett,,  --  ppooppiiss  ppllaattbbyy,,  --  nnáázzeevv  aa  ččíísslloo  úúččttuu  ppllááttccee,,  --  zzpprráávvaa  pprroo  ppřřííjjeemmccee,,  --  

vvaarriiaabbiillnníí,,  --  kkoonnssttaannttnníí,,  --  ssppeecciiffiicckkýý  ssyymmbbooll,,  aa  ii  ddaallššíí  tteexxtt  bbyyll--llii  ppllááttcceemm  uuvveeddeenn  jjaakkoožž  ii  

tteexxtt  uuvveeddeennýý  ssmmlluuvvnníí  ssttrraannoouu  kk  iiddeennttiiffiikkaaccii  ppllaattbbyy  ssmměěrreemm  kk  vveeřřeejjnnoossttii.. 

15. UUzzaavvřřeenníí  ttééttoo  ssmmlloouuvvyy  sscchhvváálliillaa  rraaddaa  MMěěssttaa  ÚÚvvaallyy  uussnneesseenníímm  čč..  ………………………………..  nnaa  ssvvéémm  zzaasseeddáánníí  

kkoonnaannéémm  ddnnee  ……………………………….. 

16. Tato smlouva se vyhotovuje v 5 vyhotoveních s platností originálu v českém jazyce, 
z nichž objednatel obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. 

Za objednatele: 

Petr Borecký 
starosta 

V Úvalech dne ________________ 

Za zhotovitele: 

……………………………………….. 
………………….. 

V Praze dne ________________ 
 





Mateřská škola Úvaly, Kollárova 1260, okr. Praha – východ 

 

 

 

Vyjádření  

MŠ Úvaly  

ke zprávě ČŠI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Úvalech 20. 1. 2016      Zpracovala: Jana Hájková 

                ředitelka MŠ Úvaly 



Inspekční zpráva (IZ):  

Vyjádření MŠ Úvaly k jednotlivým bodům IZ: 

Ze zprávy vyplývají následující silné stránky, které jsou zároveň i prioritou ředitelky MŠ Úvaly: 

1. Vzdělávání dětí, rozvíjení komunikačních dovedností dětí (na vysoké úrovni je sociální 

gramotnost, rozvoj řečové aktivity, vzájemné soužití, přírodovědná gramotnost, školka vede 

vhodným způsobem děti k samostatnosti) 

2. Pohodová, přátelská, otevřená atmosféra na třídách (témata výuky vzbuzují zájem)  

3. Zajištěna odpovídající bezpečnost dětí – pravidelné kontroly herních prvků, pravidelné 

kontroly PO a BOZP, poučení na začátku a během roku 

4. Kvalitní materiální zabezpečení dětí  

5. Efektivní využívání finančních zdrojů od zřizovatele a ze státního rozpočtu 

 

Nedostatky vytýkané MŠ: 

1. Sledování DVD  

•  děti sledovaly DVD v klidovém režimu po obědě ve třídě nespavců. Výběr DVD byl 

prováděn na základě preferencí dětí. Tato situace byla na nařízení vedení změněna již 

v minulém školním roce a celá školka se zapojila do projektu „Celé Česko čte dětem“ 

a čtou se knihy.  

2. Školní vzdělávací program (ŠVP)  - V PROCESU 

• MŠ má naplánovaný nový jednotný ŠVP pro všechny budovy na školní rok 2016/2017 

(první kroky byly učiněny před návštěvou ČŠI) 

• I přes výtky uvádí ČŠI, že průběh vzdělávání v MŠ dosahuje celkově standardní úrovně 

a realizované činnosti přispívají k rozvoji funkčních gramotností 

• Nedostatky v současném ŠVP pro všechny budovy budou odstraněny dle závěrů ČŠI 

3. Hospitační činnost - ODSTRANĚNO 

• Nastaveny kontrolní procesy 

4. Organizační zajištění (slučování tříd po obědě) – HLEDÁ SE ŘEŠENÍ 

• Pracoviště Pražská a třída Rybičky (Kollárova) – důvodem je bezpečnost dětí 

(dopoledne na procházku by měly dle BOZP s dětmi chodit 2 učitelky, současné org. 

nastavení odpovídá sladění priority MŠ týkající se bezpečnosti dětí a pracovním 

úvazkům pedagogů) 

• Pracoviště Kollárova – třídy se slučují jednak na základě snahy vyhovět rodičům 

ohledně „nespavců“, ale rovněž zajistit potřeby spánku ostatním dětem. Dětí se 

rozdělení dotkne minimálně, protože po probuzení jsou na třídě již se „svou“ 

učitelkou. Na ostatních třídách dochází ke slučování jen v případě nemoci, školení 

pedagogů, dovolených. Pokud děti musíme po obědě rozdělit, přihlíží se k jejich věku, 

kamarádům a psychické odolnosti. 

5. Nadstandardní činnosti (lekce angličtiny, keramiky, divadelní představení, výlety) – HLEDÁ SE 

ŘEŠENÍ 

• MŠ se snaží držet krok s dobou, zpříjemnit dětem pobyt ve školce, vyjít vstříc rodičům 

a vymýšlet pro děti další program – bohužel se ukázal v rozporu ČŠI – je na další 

domluvě s MÚ, rodiči a školkou, zda v těchto aktivitách budeme pokračovat i nadále 

• Navrhované řešení ze strany MŠ: oslovit rodiče a hradit tyto aktivity ze 

sponzorských darů (začátkem školního roku by se vybralo přiměřené 



množství peněz, ze kterých se budou tyto kulturní aktivity hradit. Pokud 

nějaké finanční prostředky zbydou, budou použity na předem dohodnutý 

účel s třídní učitelkou)  

• Písemné zmocnění lektorů, že za děti během výuky AJ přebírají odpovědnost, 

je již zajištěno a nedostatek tím byl odstraněn. 

6. Informovanost rodičů – PROBÍHÁ 

• Zdroje informací pro rodiče: 

• Úvodní třídní schůzky 

• Nástěnky 

• Společné akce MŠ Úvaly s rodiči 

• Komunikace s učitelkami (rodiče dostávají informační maily, mají k dispozici 

soukromá čísla učitelek, každá třída má svůj mail) 

• Pedagogové nabízejí konzultační hodiny 

• Ředitelka MŠ všude uvádí možnost domluvení schůzky a osobního jednání 

• Webové stránky (Aktuality z MŠ, ale i aktuality z jednotlivých tříd) – již od 

12/2015 plně funkční a kompletní – v době návštěvy ČŠI se měnily stránky 

budovy Pražská a tím vznikl nedostatek 

• Život Úval 

• Vidíme ještě rezervu v obsahu internetových stránek v sekci Aktualit 

ze třídy, které by měly být podrobnější a aktuálnější – nástěnky jsou 

v tomto ohledu v pořádku a aktuální, jen musíme ještě zapracovat a 

naučit učitelky, aby se jim tento nástroj stal pomocníkem a ne zátěží 

7. Interní informace ve školce – PROBÍHÁ 

• Jedná se o „běh na dlouhou trať“ – vedení si je vědomo, že některé administrativní 

opomenutí proběhlo, ale vzhledem k časové náročnosti při kontinuálním rozšiřování 

kapacit MŠ, byly upřednostněny činnosti směřující k urychlení startu nové budovy 

MŠ. Všechny náležitosti má vedení MŠ v povědomí a postupně vypracovává. 

8. Třídní knihy – ODSTRANĚNO 

• Nastaven nový kontrolní systém, kontrola každý měsíc, zodpovídá ředitelka MŠ 

9. Kritéria zápisu – ODSTRANĚNO 

• MŠ podporuje politiku města Úvaly a je pro ni rozhodující dohoda se zřizovatelem – 

nadále bude mít při zápisu prioritu bydliště dítěte v den zápisu 

10. Personální podmínky – PROBÍHÁ 

• 3 pedagogové, kteří nesplňují kvalifikační předpoklady, si mají možnost vzdělání 

doplnit. Pokud o tuto možnost nestojí, počítá MŠ s jejich nahrazením. Do té doby je 

třeba zajistit provoz školky. 

• Vedení MŠ vynakládá velké úsilí, aby získalo kvalitní kvalifikované pracovníky 

s odpovídajícími osobnostními předpoklady – využíváme mnoho zdrojů (osobní 

doporučení, inzerce v tisku, inzerce na internetu)  

 

ZÁVĚR: 

Za dobu současného vedení MŠ se stalo mnoho událostí, které ovlivnily činnost školky a náročnost 

jejího řízení. Od vyřešení finančních a materiálních „pozůstatků“ po původním vedení, až po 

rekonstrukci jídelny, kotelny, rozšíření budovy Kollárova, sloučení s MŠ Pražská a nakonec zřízení 

nové budovy Bulharská. 



Všechny tyto kroky musely být provedeny za nepřerušeného chodu školky a byly značně 

administrativně i časově náročné. Vedení školky, které bylo stále stejné, tzn. jedna osoba, muselo 

zvládnout „nabalující se „ úkoly a sladit to i se svou přímou pedagogickou činností, kterou jí ukládá 

zákon.  

V současné chvíli se podařilo zajistit fungující personální obsazení na všech budovách MŠ Úvaly, 

zajistit materiální vybavení pro děti, školka hospodaří s vyrovnaným rozpočtem a zavádí nové trendy. 

Nyní jsme ve fázi, kdy se vše ustálilo a snažíme se všechny procesy zefektivnit, zjednodušit a můžeme 

se soustředit na rozšíření komunikace vně školky, na rozvoj spolupráce s Výborem rodičů a zároveň 

uspořádat i vnitřní komunikaci, kontrolní systémy a více se věnovat administrativě, plánování, 

organizování.  

Ačkoli jsme vytvořili a spustili fungující a přehledné internetové stránky školky, je si vedení MŠ 

vědomo, že ne vždy tam dávají pedagogové potřebné množství informací a je třeba se na tuto 

problematiku více zaměřit.  

Uvnitř MŠ se nyní vedení hodlá zaměřit na zlepšení v kontrolní činnosti. Je třeba nastavit optimální 

kontrolní kritéria, které poskytnou odpovídající zpětnou vazbu a pomohou nám pro budoucí 

rozhodování. 

 



Dnešního dne byl uzavřen  mezi 
Městem Úvaly, se sídlem,  Pražská čp.276, 250 82 Úvaly 
IČO : 240 931, zastoupené starostou Mgr. Petrem Boreckým 
na straně jedné 
 
a 

JUDr. Přemyslem Hochmanem, advokátem, č. osvědčení ČAK 2259 
se sídlem Advokátní kancelář, Na Florenci 1, Praha 1.  
IČO: 66212588, DIČ :  CZ5409092722, Bankovní spojení : Česká spořitelna, a.s. pobočka 
Praha 1, Rytířská 29Č.účtu :1929173319/0800 
(dále jen „advokát“) 
na straně druhé 
tento 

DODATEK č. 5  KE SMLOUVĚ 
   
o poskytování právní služby podle zákona č. 85/1996 Sb. o advokacii, podle vyhlášky 
č.177/1996 Sb.o odměnách advokátů ve znění pozdějších předpisů, uzavřené mezi účastníky 
dne 02.01.2002 ve znění dodatků č. 1 , 2 a 3: 
 

Článek 1. 
 

se mění první věta v prvním odstavci článku 3 smlouvy takto: 
„Za poskytované právní služby se klient zavazuje platit, v souladu s vyhláškou č.177/1996 Sb. 
v platném znění, od 1.ledna 2016  advokátovi paušální měsíční odměnu za vykonanou právní 
službu  ve výši 20.000.-Kč ( slovy:dvacetttisíckorun českých) plus DPH 21 %, tj. 4.200,- Kč 
(slovy čtyřitisícedvěstěkorun českých), celkem cena včetně DPH činí 24.200,- Kč (slovy 
dvacetčtyřitisícedvěstěkorun českých).“ 

 
Článek 2. 

 
V ostatním zůstává smlouva ze dne 02.01.2002 ve znění dodatků  č. 1, 2 a 3  beze změny. 
Tento dodatek  je vyhotoven  ve dvou stejnopisech, každý z účastníků obdrží po jednom 
stejnopisu.  
Znění tohoto dodatku bylo schválenou Radou města Úvaly dne….. pod č.j.---- 
 
 
V Úvalech, dne  
 
 
 
 
 
          -------------------------------------  ---------------------------------------- 

Město Úvaly        advokát 


	PŘEHLED schválených usnesení 2. jednání Rady města Úvaly ze dne 26.1.2016
	Zápis z jednání
	Usnesení č.R-26/2016 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly-cenová nabídka
	Usnesení č.R-27/2016 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - návrh smlouvy o dílo
	Usnesení č.R-31/2016 - Příloha č.1 k usnesení Rady města Úvaly - zápis č.1/2016 z jednání komise pro školství
	Usnesení č.R-31/2016 - Příloha č.2 k usnesení Rady města Úvaly - vyjádření ředitelky MŠ k inspekční zprávě
	Usnesení č.R-32/2016 - Příloha k usnesení Rady města Úvaly-Dodatek č. 5



